

**Lucrari de reparatie capitala a
podetului intersectia str.A.Puskin
si str.31 August 1989**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 143 482,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Montarea podetului tubular str.Puskin str-31						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3000	2 124,320	637,296
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,2000	35,308	112,986
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,1500	470,000	1 480,500
4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,5000	12 529,190	43 852,165
5	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	50,3200	107,987	5 433,905
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	42,6400	326,037	13 902,235
7	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	86,0000	47,033	4 044,838

8	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	5,2000	1 193,141	6 204,333
9	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,3300	630,421	208,039
10	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,1900	2 128,432	404,402
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	31,5000	619,190	19 504,474
Cheltuieli directe			Lei		95 785,173	
Total Montarea podetului tubular str.Puskin str-31					95 785,173	
Inclusiv salariu					11 378,614	
Cheltuieli directe			Lei		95 785,19	
CASM (ПЗ) * 24 %			24 %		2 730,87	
Total ПЗ+CASM					98 516,06	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		14 284,83	
Total Total+Cheltu					112 800,89	
Total Total					112 800,89	
Beneficiu (Total) * 6 %			6 %		6 768,05	
Total Total+Benefi					119 568,94	
TVA (Total) * 20 %			20 %		23 913,79	
TOTAL general Total+TVA					143 482,73	
Total deviz:					143 482,73	
Inclusiv salariu					11 378,63	

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a
podetului intersectia str.A.Puskin
si str.31 August 1989**
(denumirea obiectivului)

WinŃăă

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 143 482,73 Lei

Intocmit in preŃuri curente

1 crt .	Simbol norme Ńi Cod resurse	Denumire lucrări Ńi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	71230110200	Betonist	h-om.	4,9400	67,90	335,426
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1,7200	67,90	116,788
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	61,8280	67,90	4 198,121
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,9000	67,90	1 283,310
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7825	67,90	324,732
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	6,2400	67,90	423,696
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,6600	67,90	723,814
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,5085	67,90	3 972,727
		Total manopera				11 378,63

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,3945	298,50	1 908,758
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,3985	290,50	11 154,764
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,6225	290,50	1 052,336
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0853	7 900,00	673,870
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8528	7 900,00	6 737,120
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0853	7 900,00	673,870
7.	2320187315789	Decofrol	kg	5,1168	25,00	127,920
8.	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2332	12 500,00	2 915,000
9.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	5,2416	989,50	5 186,563
10.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,5000	10 500,00	36 750,000
11.	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0829	2 500,00	207,250
12.	271060200100	Otel beton	kg	86,0000	45,00	3 870,000
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,3960	45,00	287,820
14.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,2900	45,00	58,050
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,6600	45,00	479,700

16.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,3887	989,50	384,619
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,7250	20,50	96,862
18.	4100116202818	Apa	m3	0,8350	20,50	17,118
Total materiale de construcții						72 581,61

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3230	123,70	163,655
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6615	70,00	46,305
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,9300	750,50	5 200,965
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,3230	740,00	979,020
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,1270	470,23	3 821,559
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	1,3170	483,90	637,296
7.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,2772	750,50	208,039
8.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,9760	125,50	247,988
9.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,0710	125,50	259,911
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4725	550,69	260,201
Total utilaje de construcții						11 824,95

Cheltuieli directe	Lei	95 785,19
CASM (ÎÇ) * 24 %	24 %	2 730,87
Total ÎÇ+CASM		98 516,06
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	14 284,83
Total Total+Cheltu		112 800,89
Total Total		112 800,89
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	6 768,05
Total Total+Benefi		119 568,94
TVA (Total) * 20 %	20 %	23 913,79
TOTAL general Total+TVA		143 482,73

Total deviz:

143 482,73

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**Obiect **Lucrari de reparatie capitala a podetului intersectia str.A.Puskin si str.31 August 1989**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ———incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea podetului tubular str.Puskin str-31				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 124,320 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	483,90	2 124,32
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			35,308 ----- 35,308
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	67,90	35,31
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			470,000 ----- 67,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,90	67,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	123,70	51,95
4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru	m3			12 529,190 ----- 543,200

		edificii artificiale la drumuri				
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,90	543,20
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	10 500,00	10 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	750,50	1 485,99
5	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			107,987 ----- 38,296
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	67,90	38,30
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 500,00	57,93
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	989,50	7,64
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	2 500,00	4,12
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			326,037 ----- 115,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,90	16,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	67,90	98,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 900,00	15,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 900,00	15,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 900,00	158,00
7	PD02A.	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			47,033 ----- 1,358
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0200	67,90	1,36
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	45,00	0,68
8	PB02A.	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 193,141 ----- 145,985
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	1,2000	67,90	81,48
	71230110200	Betonist	h-om.	0,9500	67,90	64,50
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	989,50	997,42
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	125,50	47,69
9	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			630,421 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	750,50	630,42
10	DI105	Compactare pamintului de cat. II	100 m3			2 128,432

		cu maiuri pneumatice				----- 760,479
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	67,90	760,48
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	125,50	1 367,95
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			619,190 ----- 40,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,90	40,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	298,50	60,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,50	354,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	740,00	31,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	470,23	121,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	550,69	8,26

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)